



Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá

Raúl R. Alfonsín 175

Tel. (03445) 461240- 461363

Mail:municipiomacia@yahoo.com.ar

(3177)- Gobernador Maciá – Entre Ríos

ACTA DE APERTURA DE LICITACION PRIVADA N° 24/2018

En la Ciudad de Maciá, Departamento Tala, Provincia de Entre Ríos, a los once días del mes de Julio del año 2018, siendo las 11:00 horas se procede a la apertura de sobres correspondientes a la Licitación Privada N° 24/2018, estando presentes en el mismo el Presidente del Municipio de Gdor. Maciá, Don Román Alexis Troncoso, el Secretario de Gobierno y Acción Social, Don Claudio Ariel Varela y el Director de Compras, Don Orlando José María Zalazar.-

SOBRE N° 1: Corresponde a la firma **ROPELATO S.R.L., CUIT 30-57984353-1**, con domicilio en calle 9 de Julio 1324 de la Ciudad de C. del Uruguay, Provincia de Entre Ríos, el cual contiene Nota de Crédito N° 75455 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 300,00, Garantía de oferta con Cheque N° 25823498 del Nuevo Banco de Entre Ríos, sucursal C. del Uruguay por \$ 2.050,00 y planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** 100 Mallas Sima 15x25 6x 2,40 5 mm. Acindar. Precio por Unidad \$ 1.128,84. Precio Total \$ 112.884,32.- **Ítem N° 2:** 50 Barras de Hierro 12 mm. Nervado. Acindar. Precio por Unidad \$ 406,51. Precio Total \$ 20.325,60.- **Ítem N° 3:** 30 Barras de Hierro 06 mm. Nervado. Acindar. Precio por Unidad \$ 104,17. Precio Total \$ 3.125,22.- **Ítem N° 4:** 100 mts Caño Poliet. Negro. ¾” K 4 (múltiplo de 5). Precio por Unidad \$ 8,49. Precio Total \$ 848,52.- **Ítem N° 5:** 30 Asfalto duro en panes x 20 Kg. Precio por Unidad \$ 744,14. Precio Total \$ 22.324,19.- **Ítem N° 6:** 20 Alambre Negro N° 16 (1.63MM) x kg. Acindar. Precio por Unidad \$ 59,67. Precio Total \$ 1.193,37.- **Ítem N° 7:** 120 Cemento Loma Negra bolsa x 50 kg. Precio por Unidad \$ 208,15. Precio Total \$ 24.978,04.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 185.679,26** (Pesos Ciento Ochenta y Cinco Mil Seiscientos Setenta y Nueve con 26/100).- **Observaciones:** Ítem 1: malla se

cotiza con hierro 5mm. Ítem 2: se cotiza hierro nervado 12mm. Ítem 7: los pallets son retornables o a facturar.-

SOBRE N° 2: Corresponde a la firma **CASA SCHANTON S.A., CUIT 30-70858657-5**, con domicilio en calle Acceso Norte Carlos Fuertes, de la Ciudad de Villaguay, Provincia de Entre Ríos, el cual contiene Nota de Crédito N° 75464 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 300,00, Garantía de oferta con Nota de Crédito N° 75464 por \$ 2.050,00 y planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** 100 Mallas Sima 15x25 6x 2,40 5 mm. Precio por Unidad \$ 1.152,32. Precio Total \$ 115.232,00.- **Ítem N° 2:** 50 Hierro liso 14 mm x 12 mts. Precio por Unidad: \$ 577,56. Precio total: \$ 28.878,00.- **Ítem N° 3:** 30 Hierro aletado 6 mm x 12 mts. Precio por Unidad: \$ 101,71. Precio total: \$ 3.051,30.- **Ítem N° 4:** 100 Manguera negra ¾". Precio por Unidad: \$ 8,18. Precio total: \$ 818,00.- **Ítem N° 5:** 30 Asfalto en pan x 20 kg. Precio por Unidad: \$ 493,77. Precio total: \$ 14.813,10.- **Ítem N° 6:** 20 Alambre Negro n° 16 x kg. Precio por Unidad: \$ 60,14. Precio total: \$ 1.202,80.- **Ítem N° 7:** 120 cemento Loma negra x 50 kg. Precio por Unidad: \$ 209,50. Precio total: \$ 25.140,00.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 189.135,20** (Pesos Ciento Ochenta y Nueve Mil Ciento Treinta y Cinco con 20/100).- **Opcionales:** Ítem 2: Se cotiza hierro liso ya que en 14 mm no viene aletado.-

SOBRE N° 3: Corresponde a la Firma **EL TAMARISCO S.H., CUIT 30-67095999-2**, con domicilio en calle Jorge Newbery 231 de esta ciudad, el cual contiene Nota de Crédito N° 75515 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 300,00, Garantía de oferta con Cheque N° 27200206 por \$ 2.050,00, del Nuevo Banco de Entre Ríos, sucursal Maciá, y planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** 100 Mallas Sima 15x25 6x 2,40 5,5 mm. Precio por Unidad \$ 1.170,90. Precio Total \$ 117.090,00.- **ÍTEM 2:** 50 Barras de Hierro 14 mm. Precio por Unidad \$ 585,44. Precio Total \$ 29.272,00.- **ÍTEM 3:** 30 Barras de Hierro 06 mm. Nervado. Precio por Unidad \$ 105,16. Precio Total \$ 3.154,80.- **ÍTEM 4:** 100 mts. Manguera Negra ¾" K4. Precio por Unidad \$ 7,37. Precio Total \$ 737,00.- **ÍTEM 5:** 24 Panes de asfalto 25 kg. Ormiflex (600 kg. Total). Precio por Unidad \$ 1.170,00. Precio Total \$ 28.080,00.- **ÍTEM 6:**

20 Kg. Alambre Negro N° 16. Precio por Unidad \$ 65,00. Precio Total \$ 1.300,00.- **ÍTEM 7:** 120 Bs Cemento Holcim 50 Kg. Precio por Unidad \$ 200,59. Precio Total \$ 24.070,80.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 203.704,60** (Pesos Doscientos Tres Mil Setecientos Cuatro con 60/100). Precios: IVA incluido – puesto en obra. Plazo de entrega: 7 (siete) días hábiles. Forma de pago: contado – contraentrega. Mantenimiento de la oferta: 07 días.-

SOBRE N° 4: Corresponde a la firma **CORRALÓN NOR-SUR, de Lorenz Dante Iván, CUIT 20-32606575-8**, con domicilio en calle Osvaldo Magnasco 538, de esta Ciudad, el cual contiene Nota de Crédito N° 75442 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 300,00, Garantía de oferta con Cheque N° 26766211 del Nuevo Banco de Entre Ríos, filial Maciá por \$ 2.050,00 y planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** 100 Mallas Sima 15 x 25 x 5.5 mm (6 mts. x 2,40 mts.). Acindar R131. Precio por Unidad: \$ 1.188,00. Precio total: \$ 118.800,00.- **Ítem N° 2:** 500 Barras de Hierro Liso N.14MM. Acindar x 12MT. Precio por Unidad: \$ 586,00. Precio total: \$ 29.300,00.- **Ítem N° 3:** 30 Barras de Hierro N.6MM. Acindar x 12MT. Precio por Unidad: \$ 104,50. Precio total: \$ 3.135,00.- **Ítem N° 4:** 100 mt Manguera negra ¾ x 4KP. C/teflón. Precio por Unidad: \$ 8,85. Precio total: \$ 885,00.- **Ítem N° 5:** No presentó cotización.- **Ítem N° 6:** 30 kg. Alambre de Fardo N.16 Negro. Precio por Unidad: \$ 62,00. Precio total: \$ 1.240,00.- **Ítem N° 7:** 120 Bolsas de Cemento Avellaneda x 50 KG. Precio por Unidad: \$ 198,50. Precio total: \$ 23.820,00.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 177.180,00** (Pesos Ciento Setenta y Siete Mil Ciento Ochenta). Precios Finales con IVA incluido.-

Siendo las 12:00 hs., se da por finalizado el acto de apertura de sobres y se firman dos ejemplares de un mismo tenor como única constancia.-----